
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/293/2023 
RADY GMINY TRAWNIKI 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trawniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdniku oraz po zaopiniowaniu przez Komisję 
Budżetu i Rozwoju Gospodarczego - Rada Gminy Trawniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trawniki” w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIX/228/2022 Rady Gminy Trawniki z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trawniki (Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 30 czerwca 
2022 r, poz. 3362) oraz uchwała Nr XXX/242/2022 Rady Gminy Trawniki z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trawniki (Dz. Urz. 
Woj. Lub. z dnia 29 lipca 2022 r. poz. 3891). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trawniki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dni ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Damian Kowalczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 maja 2023 r.

Poz. 3593



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/293/2023 

Rady Gminy Trawniki 

z dnia 17 maja 2023 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trawniki 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na nieruchomościach 
położonych na terenie Gminy Trawniki, zgodnie z wymaganiami zawartymi w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.). 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez selektywne zbieranie wytworzonych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w zakresie 
obejmującym: 

1) papier, 

2) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) szkło, 

4) bioodpady, 

5) popioły z palenisk domowych, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) zużyte baterie i akumulatory, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

10) zużyte opony, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) odpady niebezpieczne, 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

14) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Pozostałe z procesu segregacji, niewymienione w ust. 1 odpady komunalne powstałe na terenie 
nieruchomości kwalifikuje się jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, zbiera się do pojemników 
do tego przeznaczonych o wielkości i liczbie uzależnionej od liczby mieszkańców nieruchomości w sposób 
opisany w niniejszym Regulaminie. 

§ 3. 1. Bezpośrednio z terenu nieruchomości odbierane będą odpady komunalne wymienione w § 2 ust.1 
pkt 1-5 oraz § 2 ust. 2 poddane gromadzeniu w osobnych pojemnikach lub workach w podziale na następujące 
frakcje: 

a) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe w pojemnikach lub 
workach koloru żółtego oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

b) odpady ze szkła w tym odpady opakowaniowe ze szkła w pojemnikach lub workach koloru zielonego 
oznaczonych napisem „Szkło”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3593



c) odpady z papieru i tektury, w pojemnikach lub workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”; 

d) odpady ulegające biodegradacji w pojemnikach lub workach koloru brązowego oznaczonych napisem 
„Bioodpady” 

e) popioły z palenisk domowych w pojemnikach oznaczonych napisem „Popiół”; 

f) zmieszane odpady komunalne – w pojemnikach z napisem „Odpady zmieszane”. 

2. Przekazywanie odpadów segregowanych i zmieszanych wymienionych w § 3 ust. 1 przedsiębiorcy 
świadczącemu usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych będzie się odbywać w terminach 
wyznaczonych harmonogramem dostarczanym właścicielom nieruchomości oraz podanym do publicznej 
wiadomości w zwyczajowo przyjęty sposób. 

3. Właściciele nieruchomości, w ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
mogą przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych następujące odpady zbierane 
w sposób selektywny: 

1) papier, 

2) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) szkło, 

4) bioodpady, 

5) popioły z palenisk domowych, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) zużyte baterie i akumulatory, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

10) zużyte opony, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) odpady niebezpieczne, 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

14) odpady tekstyliów i odzieży od 1 stycznia 2025 r. 

4. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych właściciele 
nieruchomości zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

5. Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych uznaje się za spełniony, jeżeli w odebranych od właściciela nieruchomości odpadach 
gromadzonych w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, umieszcza się 
wyłącznie te odpady, na które przeznaczony jest odpowiednio oznaczony pojemnik lub worek. 

6. W miejscach publicznych odpady komunalne należy gromadzić w koszach na śmieci. 

§ 4. 1. W przypadku kompostowania bioodpadów w kompostownikach przydomowych na terenie 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi zwalnia się właścicieli z obowiązku 
posiadania pojemnika lub worka na te odpady. 

2. Gmina Trawniki nie zapewnia odbierania bioodpadów stanowiących odpady komunalne, w przypadku, 
o którym mowa w art. 3 ust. 2d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

3. Proces kompostowania może być prowadzony w pryzmie kompostowej zapewniającej dostęp powietrza 
do wszystkich warstw kompostu lub w specjalnie do tego przeznaczonym pojemniku zapewniającym izolację 
i dostęp powietrza do materiału kompostowanego. Wymaga się aby kompostowniki posiadały zabezpieczenia 
służące nieprzedostawaniu się kompostowanego materiału do gleby w miejscu kompostowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3593



§ 5. Obowiązek oczyszczania z błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego powinien być realizowany niezwłocznie przez ich odgarnięcie i usunięcie 
w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym lub pojazdów. 

§ 6. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na terenie 
nieruchomości niesłużącej do użytku publicznego pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
zbiornika bezodpływowego; 

2) dokonywania tych czynności przy użyciu środków ulegających biodegradacji. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się wyłącznie pod 
warunkiem niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego 
przeznaczonych. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz ich utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 7. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy Trawniki przewidziane są następujące rodzaje 
pojemników i worków: 

1) Znormalizowane pojemniki lub kontenery z odpowiednim oznaczeniem o pojemności 120 l, 240 l, 600 l, 
800 l. 1100 l, 7000 l przeznaczone na gromadzenie zmieszanych odpadów komunalnych oraz popiołu 
z palenisk domowych oznaczone napisem „Popiół” lub „Odpady zmieszane”. 

2) Pojemniki na odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: 

a) worki z folii PE-LD koloru zielonego oznaczonego napisem „Szkło” na odpady ze szkła, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła o pojemności 120 l; 

b) pojemniki koloru zielonego oznaczonego napisem „Szkło” na odpady ze szkła, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła o pojemności: 120 l, 240 l, 600 l, 1100 l, 7000 l; 

c) worki z folii PE-LD koloru żółtego oznaczonego napisem „Metale i tworzywa sztuczne” na odpady 
metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe o pojemności 120 l; 

d) pojemniki koloru żółtego oznaczonego napisem „Metale i tworzywa sztuczne” na odpady metali, w tym 
odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 
sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe o pojemności: 120 l, 240 l, 600 l, 1100 l, 
7000 l; 

e) worki z folii PE-LD koloru niebieskiego oznaczonego napisem „Papier” na odpady z papieru, w tym 
tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury o pojemności 120 l; 

f) pojemniki koloru niebieskiego oznaczonego napisem „Papier” na odpady z papieru, w tym z tektury, 
odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury o pojemności: 120 l, 240 l, 600 l, 
1100 l, 1500 l, 7000 l; 

g) worki lub pojemniki odrębnie na każdy rodzaj odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny 
wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 6-13 o pojemności od 30 l; 

h) kompostowniki, o ile mieszkaniec zdecyduje się zagospodarować w ten sposób odpady wymienione w § 
2 ust. 1 pkt 4 o pojemności od 200 l; 

i) worki z folii PE-LD koloru brązowego oznaczonego napisem „BIO” na odpady ulegające biodegradacji 
o pojemności 120l; 

j) pojemniki koloru brązowego oznaczonego napisem „BIO” na odpady ulegające biodegradacji 
o pojemności: 120 l, 240 l, 600 l, 1100 l, 1500 l, 7000 l; 

3) Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych: kosze na śmieci 
o pojemności od 30 l. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3593



§ 8. Ustala się minimalną pojemność pojemników do zbierania odpadów komunalnych dla 
zabudowy    jednorodzinnej i zagrodowej: 

1) pojemnik na zmieszane odpady komunalne: 

a) dla nieruchomości zamieszkałej przez 1 do 3 osób – o pojemności 120 l; 

b) dla nieruchomości zamieszkałej od 4 do 7 osób – o pojemności 240 l; 

c) dla nieruchomości zamieszkałej przez więcej niż 7 osób – jeden pojemnik 240 l i jeden pojemnik 120 l; 

2) pojemnik na popiół z palenisk domowych, o ile dany rodzaj odpadów wystąpi – na zasadach określonych 
w pkt 1 lit. a – lit. c; 

3) worki z folii PE-LD lub pojemniki oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju 
odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1-4 - na zasadach 
określonych w ust. 1 pkt 1-3; 

4) worki lub pojemniki odrębnie na każdy rodzaj odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny, 
wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 6-14, o ile dany rodzaj odpadów wystąpi – od 30 l; 

5) kompostowniki, o ile mieszkaniec zdecyduje się zagospodarować w ten sposób odpady wymienione w § 
2 ust. 1 pkt 4 o pojemności od 200 l. 

§ 9. Ustala się minimalną pojemność pojemników do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości dla zabudowy wielolokalowej: 

1) pojemniki lub kontener na zmieszane odpady komunalne: 

a) dla nieruchomości zamieszkałej do 12 osób – jeden pojemnik 240 l i jeden pojemnik 120 l; 

b) dla nieruchomości zamieszkałej od 13 do 20 osób - o pojemności 600 l; 

c) dla nieruchomości zamieszkałej od 21 do 35 osób - o pojemności 800 l; 

d) dla nieruchomości zamieszkałej przez więcej niż 35 osób - o pojemności 1100 l. 

2) pojemniki lub kontener na popiół z palenisk domowych, o ile dany rodzaj odpadów wystąpi – na zasadach 
określonych w ust. 1 pkt 1- 4; 

3) pojemniki oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadów 

komunalnych zbieranych w sposób selektywny, wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1-4: 

a) dla nieruchomości zamieszkałej do 12 osób – o pojemności 120 l; 

b) dla nieruchomości zamieszkałej od 13 do 20 osób - o pojemności 240 l; 

c) dla nieruchomości zamieszkałej od 21 do 35 osób - o pojemności 600 l; 

d) dla nieruchomości zamieszkałej przez więcej niż 35 osób - o pojemności 1100 l. 

4) worki lub pojemniki odrębnie na każdy rodzaj odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny, 
wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 6-13, o ile dany rodzaj odpadów wystąpi – o pojemności 120 l. 

§ 10. Ustala się minimalną pojemność pojemników do zbierania odpadów komunalnych dla nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1) pojemnik na zmieszane odpady komunalne – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na daną 
nieruchomość; 

2) worki lub pojemniki oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadów 
komunalnych zbieranych w sposób selektywny, wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1- 4, o pojemności 120 l na 
daną nieruchomość; 

3) worki lub pojemniki odrębnie na każdy rodzaj odpadów komunalnych zbieranych w sposób 

selektywny, wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 6-14, o ile dany rodzaj odpadów wystąpi – o pojemności 120 l; 

4) pojemnik na popiół z palenisk domowych, o ile dany rodzaj odpadów wystąpi - co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 120 l na daną nieruchomość. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3593



§ 11. Ustala się minimalną pojemność pojemników – koszy na śmieci przeznaczonych do zbierania 
w sposób nieselektywny odpadów komunalnych na drogach publicznych: 

1) przy drogach publicznych – od 30 l, usytuowanych nie rzadziej jak jeden na 5 km, w miarę możliwości na 
przystankach komunikacji publicznej; 

2) w terenie zabudowanym użyteczności publicznej od 10 l – usytuowanych nie rzadziej jak jeden na 1000 m2; 

3) w terenie niezabudowanym użyteczności publicznej od 30 l – usytuowanych nie rzadziej jak jeden na 
10 km2. 

§ 12. 1. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych powinny być ustawione w granicach 
nieruchomości na równej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota. 

2. Urządzenia do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych, popiołu z palenisk domowych 
i odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny, wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1-4 w dniu odbioru 
odpadów komunalnych należy wystawić przed posesję w miejscu łatwo dostępnym dla podmiotu dokonującego 
odbioru odpadów, w sposób niepowodujący uciążliwości ani utrudnień komunikacyjnych dla mieszkańców 
nieruchomości i osób trzecich. 

3. W celu utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 
właściciele nieruchomości zobowiązani są do niedopuszczenia do zalegania odpadów poza pojemnikami 
i workami. 

4. Kosze na śmieci należy lokalizować w miarę możliwości przy chodnikach oraz przy przystankach 
komunikacji publicznej. 

§ 13. 1. Urządzenia na odpady należy utrzymywać w takim stanie sanitarnym i technicznym, aby 
korzystanie z nich mogło się odbywać bez przeszkód i nie powodowało zagrożeń dla bezpieczeństwa lub 
zdrowia użytkowników. 

2. Pojemniki na odpady komunalne muszą być sprawne technicznie. Zależnie od stopnia zabrudzenia 
należy je okresowo myć i dezynfekować. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 14. 1. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości odbywa się zgodnie 
z harmonogramem uwzględniającym poniższe częstotliwości odbioru: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej: 

a) odbiór odpadów selektywnie zbieranych papieru i tektury, tworzyw sztucznych i metali oraz szkła od 
właścicieli nieruchomości odbywa się jeden raz w miesiącu; 

b) odbiór popiołu z palenisk domowych od właścicieli nieruchomości odbywa się od października do maja 
jeden raz w miesiącu; 

c) odbiór bioodpadów odbywa się jeden raz w miesiącu; 

d) odbiór niesegregowanych (zmieszanych) oraz pozostałości po segregacji odpadów komunalnych odbywa 
się jeden raz w miesiącu; 

2) dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie mieszkalnej wielolokalowej: 

a) odbiór odpadów selektywnie zbieranych papieru i tektury, tworzyw sztucznych i metali oraz szkła od 
właścicieli nieruchomości odbywa się jeden raz na tydzień; 

b) odbiór popiołu z palenisk domowych od właścicieli nieruchomości odbywa się od października do maja 
jeden raz na dwa tygodnie; 

c) odbiór bioodpadów odbywa się raz na dwa tygodnie. 

d) odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych odbywa się jeden raz na tydzień; 

3) dla pozostałych nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, lecz odpady komunalne są 
wytwarzane: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3593



a) właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 
w sposób i z częstotliwością zgodnie z zawartą z podmiotem odbierającym odpady komunalne umową na 
odbiór odpadów, nie rzadziej jednak niż co dwa miesiące; 

b) odbiór odpadów selektywnie zbieranych papieru i tektury, odpadów tworzyw sztucznych i metali oraz 
szkła od właścicieli nieruchomości odbywa się co najmniej jeden raz w miesiącu; 

c) odbiór bioodpadów i odpadów niesegregowanych odbywa co najmniej raz w miesiącu; 

4) kosze uliczne na śmieci ustawione na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz przy drogach 
publicznych powinny być opróżniane w miarę potrzeb wynikających z konieczności zachowania porządku 
i czystości na tych terenach nie rzadziej jednak niż raz na tydzień. 

2. Właściciele nieruchomości nieskanalizowanej: 

1) Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych należy wykonywać z częstotliwością 
zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia zbiorników, jednak nie rzadziej niż dwa razy w roku. 

2) Wywóz nieczystości z osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków należy dokonywać 
z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia zbiornika, jednak nie rzadziej niż 1 raz na 
rok chyba, że producent zaleca inaczej. 

3) Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub opróżnianie osadników z instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków należy wykonywać za pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego 
zezwolenie na prowadzenie tego typu działalności. 

§ 15. Sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości: 

1) właściciel nieruchomości, pozbywa się zmieszanych odpadów komunalnych, popiołu z palenisk domowych 
i odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny, wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1-5, poprzez 
przekazywanie tych odpadów podmiotowi uprawnionemu do odbioru odpadów komunalnych, zgodnie 
z ustalonym harmonogramem odbioru; 

2) właściciel nieruchomości, pozbywa się odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny, 
wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 6-14 zgodnie z opisem umieszczonym w § 3 ust. 3; 

3) właściciel nieruchomości, na której znajduje się zbiornik bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia 
zobowiązany jest umożliwić swobodny dostęp podmiotowi uprawnionemu do odbioru nieczystości 
ciekłych. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

§ 16. W celu wypełnienia wymagań wojewódzkiego planu gospodarki odpadami Gmina Trawniki podejmie 
następujące działania: 

1) objęcie selektywnym systemem odbierania odpadów komunalnych 100% mieszkańców gminy; 

2) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez ich 
składowanie; 

3) dalsze prowadzenie oraz wspieranie działań edukacyjno–informacyjnych promujących właściwe 
postępowanie z odpadami komunalnymi; 

4) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 17. 1. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy usuwanie zanieczyszczeń 
pozostawionych przez zwierzęta domowe na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku psy ras uznawanych za agresywne mogą być 
wyprowadzane tylko na smyczy, chyba, że ze względu na rasę, wiek, stan zdrowia lub cechy anatomiczne 
byłoby to nieuzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3593



Rozdział 7. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 18. 1. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na działkach zajętych pod budownictwo 
wielorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, lokale hotelowe i gastronomiczne oraz strefy przemysłowe. 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej z wyjątkiem tych, o których mowa w ust.1,dopuszcza się 
utrzymywanie zwierząt gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) zabezpieczenia nieruchomości przed możliwością samowolnego opuszczenia jej przez zwierzęta 
gospodarskie, 

2) uprzątania zanieczyszczeń z ulicy, placu, chodnika lub drogi pozostawionych przez zwierzęta 
gospodarskie. 

Rozdział 8. 
Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 19. 1. Nakłada się obowiązek deratyzacji na obszarach, na których występują: 

1) budynki mieszkalne wielorodzinne, 

2) zakłady żywienia zbiorowego, 

3) zakłady przetwórstwa rolno-spożywczego, 

4) zakłady przemysłowe, handlowe, usługowe, magazynowe, 

5) szkoły i przedszkola, 

6) obiekty służby zdrowia, 

7) urzędy i biura. 

2. Deratyzację przeprowadza się co najmniej raz do roku w terminie od 15 marca do 30 kwietnia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 3593


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8


		2023-05-23T11:15:44+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




